
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 29.01.2021                                         № 4 

г.о. Тейково 

 

Об утверждении Порядка определения части 

территории городского округа Тейково 

Ивановской области, предназначенной для 

реализации инициативных проектов в городском 

округе Тейково Ивановской области 

 
(Список изменяющих документов:  

решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 20.10.2023 № 100) 

 

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Тейково Ивановской 

области, - 

 

городская Дума городского округа Тейково  

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Порядок определения части территории городского округа 

Тейково Ивановской области, предназначенной для реализации инициативных 

проектов согласно Приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного 

самоуправления городского округа Тейково» и на официальном сайте 

администрации городского округа Тейково в сети «Интернет».  

 

 

Председатель городской Думы     Н.Н. Ковалева 

 
 

Глава городского округа Тейково     С.А. Семенова 

 

 

consultantplus://offline/ref=0598E9FF66A58709F584790F9D233978DB49EC6083F66D2D7BC41668FFAAA57318F8316B2390FAD5BA979A35AF4EG


 

 

 

 

Приложение  

к решению городской Думы  

городского округа Тейково 

от 29.01.2021  №  4 

 

Порядок определения части территории городского округа Тейково 

Ивановской области, предназначенной для реализации 

инициативных проектов 
 

1. Общие положения 

 

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру определения части 

территории городского округа Тейково Ивановской области, предназначенной для 

реализации инициативных проектов (далее - Порядок). 

2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке: 

а) инициативный проект - проект, внесенный в администрацию городского 

округа Тейково Ивановской области, посредством которого обеспечивается 

реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей городского 

округа Тейково Ивановской области или его части, по решению вопросов местного 

значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области. 

б) инициаторы проекта: 

- инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших 

шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории городского округа 

Тейково Ивановской области; 

- органы территориального общественного самоуправления. 

 

2. Порядок внесения и рассмотрения заявления об определении территории, 

предназначенной для реализации инициативных проектов 

 

3. Для установления территории, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, инициатор проекта обращается в администрацию 

городского округа Тейково Ивановской области с заявлением об определении 

территории, на которой планирует реализовывать инициативный проект, с 

описанием ее границ. 

4. Заявление (Приложение к Порядку) об определении территории, на 

которой планируется реализовывать инициативный проект, подписывается 

инициаторами проекта. 

В случае, если инициатором проекта является инициативная группа, 

заявление подписывается всеми членами инициативной группы, с указанием 

фамилий, имен, отчеств, контактных телефонов. Если инициатором проекта 



являются органы территориального общественного самоуправления, заявление 

подписывает председатель территориального общественного самоуправления. 

5. К заявлению инициатор проекта прилагает следующие документы: 

а) краткое описание инициативного проекта; 

б) копию протокола собрания инициативной группы, органа  

территориального общественного самоуправления о принятии решения о внесении в 

администрацию городского округа Тейково Ивановской области инициативного 

проекта и определении территории, на которой предлагается его реализация. 

6. Инициативные проекты могут реализовываться в границах городского 

округа Тейково Ивановской области в пределах следующих территорий проживания 

граждан:  

1) в границах территорий территориального общественного самоуправления;  

2) группы жилых домов;  

3) жилого микрорайона. 

7. Администрация городского округа Тейково Ивановской области в течение 

15 календарных дней со дня поступления заявления принимает решение: 

а) об определении территории, на которой может реализовываться 

инициативный проект; 

б) об отказе в определении территории, на которой может реализовываться 

инициативный проект. 

8. Решение об определении территории, на которой может реализовываться 

инициативный проект, оформляется постановлением администрации городского 

округа Тейково Ивановской области. 

9. Решение об отказе в определении границ территории, на которой может 

реализовываться инициативный проект, принимается в следующих случаях: 

а) территория выходит за пределы территории городского округа Тейково 

Ивановской области; 

б) запрашиваемая территория закреплена в установленном порядке за иными 

пользователями или находится в собственности (за исключением дворовых 

территорий МКД); 

в) в границах запрашиваемой территории реализуется иной инициативный 

проект; 

г) виды разрешенного использования земельного участка на запрашиваемой 

территории не соответствует целям инициативного проекта; 

д) реализация инициативного проекта на запрашиваемой территории 

противоречит нормам федерального, либо регионального, либо муниципального 

законодательства. 

10. О принятом решении инициатору проекта сообщается в письменном 

виде: 

- в случае принятии решения об определении территории - с приложением 

копии постановления администрации городского округа Тейково Ивановской 

области об определении территории, на которой может реализовываться 

инициативный проект,  

- в случае отказа в определении территории -  в виде уведомления с 

обоснованием принятого решения. 



11. При установлении случаев, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, 

администрация городского округа Тейково Ивановской области вправе предложить 

инициаторам проекта иную территорию для реализации инициативного проекта. 

12. Отказ в определении запрашиваемой для реализации инициативного 

проекта территории не является препятствием к повторному представлению 

документов для определения указанной территории, при условии устранения 

препятствий, послуживших основанием для принятия администрацией городского 

округа Тейково Ивановской области соответствующего решения. 
 

3. Заключительные положения 

 

13. Решение администрации городского округа Тейково Ивановской области 

об отказе в определении территории, на которой планируется реализовывать 

инициативный проект, может быть обжаловано в установленном законодательством 

порядке. 

 

 

  



Приложение  

к Порядку 

 

  Главе городского округа Тейково  

С.А. Семеновой  

                            от инициатора инициативного проекта              

______________________________________ 

                    (ФИО) 

Адрес: ___________________________________ 

___________________________________ 

Тел.:___________________________________ 

E-mail: ___________________________________ 

 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

об определении части территории, на которой планируется реализовать 

 инициативный проект 

 

В целях подготовки заявки на конкурс инициативных проектов прошу рассмотреть 

территорию ____________________________________________________ по адресу 

___________________________ (указать населенный пункт, улицу). Предполагается 

____________________________________________ (указать вид работ) на площади 

________________________________________ (указать единицу измерения, с уточнением 

кадастрового (или условного) номера земельного участка.  

На основании изложенного,  прошу принять  решение об определении  границ 

предполагаемой части территории,  реализации инициативного проекта.  

Приложение: 

1) краткое описание инициативного проекта в 1 экз. на ___ л.; 

2) копия протокола №__ от _______  собрания инициативной группы, органа 

территориального общественного самоуправления о принятии решения о внесении в 

администрацию городского округа Тейково Ивановской области инициативного проекта и 

определении территории, на которой предлагается его реализация; 

3) схема расположения земельного участка. 

 

Сведения об участниках инициативной группы 

(в случае подачи заявления (письма) инициативной группой) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О Дата рождения  Контактный телефон, 

адрес места жительства 

Подпись 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     



 

 

Подпись инициатора (представителя) инициатора проекта  ______________/___________ 

(подпись, дата, расшифровка подписи) 

(в случае подачи заявления органом территориального общественного самоуправления заявление 

подписывает председатель ТОС). 

 

Заявление (письмо), инициативный проект и прилагаемые к нему документы в соответствии с 

указанным перечнем приняты 

 

_________________________________________________________________ ________________   

(должность лица, принявшего запрос)           (подпись, дата)                        (расшифровка 

подписи)   

 

Приложение № 1  

к заявлению 

 

Информация об определении части территории 

 

1. Наименование инициативного проекта _______________________________________ 

____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________. 

2. Краткое описание инициативного проекта (описание проблемы и обоснования ее 

актуальности, описание мероприятий по его реализации) 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________. 

3. Сведения о предполагаемой части территории городского округа Тейково, на который 

может реализовываться инициативный проект с описанием ее границ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________. 

 

 

 

 

Инициатор проекта                                 ________________        _____________                              

                                                                           (подпись)                     (ФИО) 

 

Приложение № 2  

к заявлению 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных                                                 
 

(место подачи инициативного проекта) 

«___» __________ 20__ г. 

 

Я, 

______________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 



зарегистрированный(ая) по адресу: 

_____________________________________________________________________ 

__________________________ серия ______ № __________ выдан _____________ 

______________________________________________________________________ 
(документ, удостоверяющий личность) (дата) (орган, выдавший документ удостоверяющий личность) 

______________________________________________________________________, 

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года              

№ 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие на обработку 

следующих моих персональных данных администрацией городского округа 

Тейково Ивановской области: фамилия, имя, отчество, документ, подтверждающий 

полномочия инициатора проекта, номер контактного телефона, электронный адрес. 

Обработка персональных данных осуществляется в целях рассмотрения 

представленного инициативного проекта на соответствие установленным 

требованиям, подготовки заключения о правомерности, возможности, 

целесообразности реализации представленного инициативного проекта, 

реализации проекта, в случае прохождения его в конкурсном отборе, а также на 

хранение данных о реализации инициативного проекта на электронных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения 

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, 

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление 

любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации. 

Доступ к моим персональным данным могут получать сотрудники 

администрации городского округа Тейково Ивановской области в объеме, 

требуемом для исполнения ими своих обязательств. 

Администрация городского округа Тейково Ивановской области не 

раскрывает персональные данные граждан третьим лицам, за исключением 

случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством. 

Настоящее согласие дается сроком по достижении целей обработки или в 

случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не 

предусмотрено федеральным законом. 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано. 

 

_____________________________________________________/_________________ 

(фамилия, имя, отчество)                                                                   (подпись) 
 

 

 

 


